[bookmark: _GoBack]Протокол № 3

заседания Общественного совета
при министерстве строительства
и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области
г. Калуга

Дата проведения: 12 февраля 2019 года
Время проведения: 12.00
Место проведения: актовый зал министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области

Присутствовали:

	Акулин Андрей Михайлович -
	управляющий недвижимостью общества с ограниченной ответственностью «Форвард»

	Дементьева Алла Павловна -
	старшая по дому

	Таирова Вера Львовна -
	директор центра содействия развитию в сфере жилищно-коммунального хозяйства при Общественной палате Калужской области

	Харитонов Сергей Николаевич -
	председатель областной организации профессионального союза работников строительства и промышленности строительных материалов Российской Федерации

	Подова Марина Леонидовна
	председатель областной профсоюзной организации Общероссийского профессионального союза работников жизнеобеспечения

	Борисова Татьяна Николаевна
	председатель общественного движения «Объединение домовых комитетов города Кондрово»

	Вячеслав Валерьевич Юрков
	заместитель министра – начальник управления газификации и газоснабжения

	Вячеслав Валентинович Дмитриев
	генеральный директор АО «Газпром газораспределение Калуга»

	Гагарина Юлия Владимировна

	ведущий специалист отдела кадровой, юридической и организационно-аналитической работы

Повестка дня заседания:

1. Рассмотрение вопроса заключения договоров на обслуживание внутридомового и внутриквартирного газового оборудования и проведение ремонтных и проверочных работ в рамках договора.

2. Подведение итогов заседания Общественного совета. Подготовка предложений в повестку дня следующего заседания.

Совет приступил к работе в соответствии с утвержденной повесткой дня.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ: заместителем министра – начальником управления газификации и газоснабжения В.В. Юрковым и генеральным директором АО «Газпром газораспределение Калуга» представлена информация по повестке дня в рамах компетенции. Представленная информация принята к сведению. Членами Общественного совета при министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области запрошены необходимые пояснения и контакты для дальнейшей работы. Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области предложено выступить с законодательной инициативой в целях оптимизации деятельности в рамках работы, проводимой в данном направлении.
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ: членами Общественного совета при министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области принято решение подготовить предложения для включения в повестку дня следующего заседания и направить их секретарю Общественного совета. Определено провести заседание в срок до 05.03.2019

Председатель
Общественного совета                                                                  А.М. Акулин